3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023                                                                                                   №20
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.03.2015 №506 «Об утверждении
Типового кодекса этики и служебного

поведения работников муниципальных

учреждений и муниципальных

предприятий города Ханты-Мансийска,
а также хозяйственных обществ,

единственным учредителем

которых является Администрация
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №506 «Об утверждении Типового кодекса этики                                 и служебного поведения работников муниципальных учреждений                            и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является Администрация города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Типового кодекса этики и служебного поведения руководителей, работников муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является городской округ                     Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить Типовой кодекс этики и служебного поведения руководителей, работников муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является городской округ                    Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.3.В пункте 2 постановления слова «Администрация города          Ханты-Мансийска» заменить словами «городской округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.4.В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от 30.01.2023 №20

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 30.03.2015 №506 «Об утверждении Типового кодекса этики и служебного поведения работников муниципальных учреждений
и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является Администрация города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Типовой кодекс этики и служебного поведения руководителей, работников муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является городской округ Ханты-Мансийск               Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.Пункт 1 приложения изложить в следующей редакции:

«1.Типовой кодекс этики и служебного поведения руководителей, работников муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является городской округ Ханты-Мансийск             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Кодекс), представляет собой совокупность общих принципов профессиональной этики и основных правил служебного поведения, которыми должны руководствоваться руководители, работники муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является городской округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, независимо от занимаемой ими должности (далее – работники, работники организации, организации).».

3.Абзац второй пункта 9 приложения признать утратившим силу.